



Ref. Licitación Abreviada N° 2/2020: “Iluminación del Gimnasio de Solís”

COMUNICADO N°1

Se responden consultas recibidas:

Pregunta: Canalizaciones desde Nuevo Tablero a Luminarias:

No se indica en la memoria adjunta que tipo de canalización se deberá suministrar (caño ducto PVC o Hierro galvanizado, Bandejas galvanizadas, ductos Metálicos) para los conductores que alimentan las luminarias a colocar.

Canalizaciones desde Tablero General existente del gimnasio a Tablero Nuevo a suministro:

Se indica una acometida SP 3x10mm² a alimentar el nuevo tablero pero no se menciona si se utilizara la canalización existente embutida (en precarias condiciones) o si se deberá suministrar e instalar una nueva canalización aparente.

Respuesta: Caño de hierro para las canalizaciones nuevas, canalizador opcional caño o bandeja.-

Pregunta: El pliego habla de 32 luminarias de 100 w. Nos pueden indicar posiciones o es libre según el cálculo de iluminación que realicemos? En ese caso. Si se cumple con la iluminación de 500 lux medio. Se puede variar la cantidad de luminarias?

Respuesta: Si cumple se puede variar la cantidad y los lugares cumpliendo lo lux

Pregunta: Se debe instalar alguna luminaria en el exterior? En ese caso indicar donde.

Respuesta: No

Pregunta: Los conductores de los artefactos que se instalen por los tirantes deben ir canalizados?

Respuesta: Los conductores deben ser canalizados

Pregunta: Se solicita poner protección mecánica (rejas) a los reflectores para evitar golpes?

Respuesta: Se puede cotizar como opción